MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECERTARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNÓLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

Considerando o item 15.3 do Edital 04/2023/IFAM Campus São Gabriel da Cachoeira, que trata dos casos não previstos neste Edital, a Comissão de Seleção dos Projetos Integrais resolve:

1 -        Considerar as correções solicitadas a partir da análise preliminar e enviadas via SIPAC para esta Comissão até o dia 14/07/2023.

2 -        Reavaliar as propostas mediante o atendimento das ressalvas apontadas na análise preliminar.

3 -        Publicar o resultado final a partir dos itens supracitados.

RESULTADO FINAL DOS PROJETOS INTEGRAIS EDITAL N° 04/2023/IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

CLASSIFICAÇÃO TÍTULO DO PROJETO PROPONENTE STATUS DO
PROJETO Critério 1 Critério 2 Critério 3 Critério 4 Critério 5 MÉDIA FINAL

1 Monitoria de Química- Aprendendo e Ensinando Eurides Francisco Teixeira Júnior Ressalva Deferida 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

2 Projeto JIFAM 2023- Campus São Gabriel da
Cachoeira Meycyhane Nogueira de Almeida Ressalva Deferida 20,0 20,0 20,0 20,0 19,0 99,0*

3 Desenvolvimento de Modelos Didáticos Impressos
em 3D Para o Ensino de Química Luis Gustavo Marcolan Ressalva Deferida 20,0 19,0 20,0 20,0 20,0 99,0

4
Ampliação da Criação de Abelhas Sem Ferrão da
Amazônia No IFAM Campus São Gabriel da
Cachoeira: Um Reforço à Aprendizagem
Multidisciplinar

Adinã De Oliveira Matos Ressalva Deferida 18,0 20,0 20,0 20,0 20,0 98,0*

5
Desenvolvimento de Horta de Plantas Medicinais
da Amazônia Como Instrumento Pedagógico de
Valorização dos Saberes dos Povos Indígenas de
São Gabriel da Cachoeira

Tiago Edvaldo Santos Silva Ressalva Deferida 20,0 20,0 20,0 20,0 18,0 98,0**

6 Jogos Didáticos Como Recurso Pedagógico Nas
Aulas de Química Eurides Francisco Teixeira Júnior Ressalva Deferida 20,0 20,0 18,0 20,0 20,0 98,0

7
Cultivo de Cubiu (Solanum sessiliflorum) em
Diferentes Adubações Como Demonstração
Pedagógica dos Efeitos da Nutrição Convencional
e Orgânica naCultura

Tiago Edvaldo Santos Silva Ressalva Deferida 20,0 20,0 17,0 20,0 20,0 97,0

8 Ensino e Aprendizagem no Processo de
Multiplicação de Sementes Crioulas Adinã De Oliveira Matos Ressalva Deferida 17,0 18,0 20,0 19,0 20,0 94,0

9 Monitoria de Física, Contribuindo Para o Processo
de Ensino-Aprendizagem Jackson Martins de Souza Ressalva Não

Apresentada 20,0 20,0 15,0 20,0 17,0 92,0

10 Qualidade De Vida No Trabalho Glória De Sousa Bertino Tarlé da Silva Ressalva Deferida 20,0 20,0 19,0 17,0 15,0 91,0

11 Gamificação Intercultural em Aulas de Línguas Ícaro Soares Assis Recurso Deferido 19,0 14,0 20,0 14,0 20,0 87,0

A comissão constituída pela PORTARIA Nº 187/2023/GAB/IFAM/CSGC, DE 25 DE MAIO DE 2023, torna público o resultado final do EDITAL N° 04/2023/IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA.
*Desempate conforme item 7.4.1 do Edital.
**Desempate conforme item 7.4.2 do Edital.